



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ

ಸಂ: ಕಾಇಂ/ಲೋಇ/ವಿವಿಶಿ/ಸಇಂ-2/ಶಾ.ದ್ರ/2023-24/661

ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್‌ರವರ ಕಛೇರಿ,

ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ

ವಿಶೇಷ ವಿಭಾಗ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ,

ದಿನಾಂಕ:-10/07/2023

" ಕಟ್ಟಡ ಸುರಕ್ಷತಾ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರ "

- ಉಲ್ಲೇಖ : 1 ಸರ್ಕಾರದ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಲೋ.ಇ/59/ಬಿ.ಇಡಿ/2019 ದಿನಾಂಕ: 07-05-2022
- 2 ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್, ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ, ನಂ.1 ಉಪ ವಿಭಾಗ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಇವರ ಕಛೇರಿ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: 304/2023-24 ದಿನಾಂಕ: 10-07-2023

ಮ್ಯಾನೇಜಿಂಗ್ ಟ್ರಸ್ಟಿ ಓಪನ್ ಮೈಂಡ್ ವರ್ಲ್ಡ್ ಸ್ಕೂಲ್, ಜಾವಳಿ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಇವರು ಶಿವಮೊಗ್ಗ ತಾಲ್ಲೂಕು ಜಾವಳಿ ಹತ್ತಿರದಲ್ಲಿರುವ ಓಪನ್ ಮೈಂಡ್ ವರ್ಲ್ಡ್ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡದ ಸುರಕ್ಷತೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡುವಂತೆ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ.

ಶಿವಮೊಗ್ಗ ತಾಲ್ಲೂಕು ಜಾವಳಿ ಹತ್ತಿರದಲ್ಲಿರುವ ಓಪನ್ ಮೈಂಡ್ ವರ್ಲ್ಡ್ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಉಲ್ಲೇಖ (1)ರ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶದನ್ವಯ ಉಲ್ಲೇಖ (2)ರಲ್ಲಿ ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್, ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ, ನಂ.1 ಉಪವಿಭಾಗ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಇವರು, ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡ ನಿರ್ಮಾಣವಾಗಿ 5 ವರ್ಷವಾಗಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ Non Destructive Test ನ್ನು ಪಡೆಯುವ ಅವಶ್ಯಕತೆಯಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ Fire Safety Certificate ನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಅಗ್ನಿಶಾಮಕ ಮತ್ತು ತುರ್ತುಸೇವೆಗಳು, ಶಿವಮೊಗ್ಗ ರೇಂಜ್, ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಇವರಿಂದ ಪಡೆದು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ದಿನಾಂಕ: 10-07-2023 ರಂದು ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಪರಿವೀಕ್ಷಣೆ ಮಾಡಲಾಗಿ ಮೇಲ್ನೋಟಕ್ಕೆ ನೆಲಮಹಡಿ, 1ನೇ ಮಹಡಿ, 2ನೇ ಮಹಡಿ & 3ನೇ ಮಹಡಿಯಲ್ಲಿರುವ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡವು ಸುರಕ್ಷಿತವಾಗಿದೆ ಎಂಬ ಅಭಿಪ್ರಾಯವನ್ನು ತಿಳಿಸುತ್ತಾ ನಿಗದಿತ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸಿಕೊಂಡು ಕಟ್ಟಡದ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಬಹುದಾಗಿದೆ ಎಂದು ವರದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಆದ್ದರಿಂದ ಶಿವಮೊಗ್ಗ ತಾಲ್ಲೂಕು ಜಾವಳಿ ಹತ್ತಿರದಲ್ಲಿರುವ ಓಪನ್ ಮೈಂಡ್ ವರ್ಲ್ಡ್ ಶಾಲೆಯನ್ನು ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲಿ ನಡೆಸಲು ಯೋಗ್ಯವಾಗಿದೆ ಎಂದು ದೃಢೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ದೃಢೀಕರಣವು ಮುಂದಿನ 1 ವರ್ಷಗಳವರೆಗೆ (ದಿನಾಂಕ: 10-07-2023 ರಿಂದ ದಿನಾಂಕ: 09-07-2024 ರವರೆಗೆ) ಸಿಂಧುವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಶಾಲೆ ನಡೆಸಲು ಕಟ್ಟಡಕ್ಕೆ ಅಗ್ನಿಶಾಮಕ, ವಿದ್ಯುತ್ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಸೇರಿದಂತೆ ಇನ್ನಿತರೆ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಯ ಹಾಗೂ ಭದ್ರತಾ ಕ್ರಮಗಳು ಕಾಲೇಜು ಮಂಡಳಿಯ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡದ ಸುರಕ್ಷತಾ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ತಮ್ಮ ಮನವಿಯ ಮೇರೆಗೆ ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಈ ಮೂಲಕ ತಿಳಿಸಿದೆ.

(ಎಂ.ಸಂಪತ್ ಕುಮಾರ್ ಪಿಂಗ್)



ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್,

ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ,

ವಿಶೇಷ ವಿಭಾಗ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ

ಗೆ.

ಮ್ಯಾನೇಜಿಂಗ್ ಟ್ರಸ್ಟಿ,

ಓಪನ್ ಮೈಂಡ್ ವರ್ಲ್ಡ್ ಸ್ಕೂಲ್,

ಎನ್.ಹೆಚ್-13, ಹೊಳೆಹೊನ್ನೂರು ರೋಡ್,

ಜಾವಳಿ ಹತ್ತಿರ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ-577227

**Government of Karnataka
Public Works Department**

No; kaen/Lo.E/VVShi/Same-02/Sha.Dru/2023-24/661

Executive Engineers Office
Public Works Department
Special Division, Shivamogga
Date: 10/07/2023

Building Safety Certificate

- Reference:** 1 Government Circular No: Lo.E/59/B.ED/2019 Dated: 07-05-2022
2 Assistant Executive Engineer, Public Works Department, No.1 Sub Division, Shimoga his Office Letter No: 304/2023-24 Dated: 10-07-2023

The Managing Trustee, Open Mind World School, Javali, Shimoga has requested to issue the Building Safety Certificate for Open Minds World School building near Javali, Shimoga Taluk.

In relation to the Open Mind World School Building near Javalli, Shimoga Taluk, as per the Government order mentioned in reference (1), and reference (2), the letter from Assistant Executive Engineer, Public Works Department, no 1. Sub-division, Shimoga, said that there is no need to get a Non-Destructive Test as the construction of the school building is not 5 years old and the Fire Safety Certificate was obtained from Karnataka State Fire and Emergency Services, Shimoga Range, Shimoga and submitted. On Date: 10-07-2023 the said building has been inspected and it has been reported that the school building on the ground floor, 1st floor, 2nd floor & 3rd floor is safe and can be issued a Building Safety Certificate on payment of the prescribed fee.

Therefore, it is declared that the Open Mind World School located near Javalli, Shimoga Taluk is suitable for running the school in the said building. The said confirmation will be valid for the next 1 year (Date: 10-07-2023 to Date: 09-07-2024). The school and board are responsible for the provision of fire protection, electrical system and other infrastructure and security measures to the building to run the school. It is hereby informed that the safety certificate of the said building will be issued on their request.

(M. Sampat Kumar Pingle)

Executive Engineer,
PWD Department,
Special Division, Shivamogga.

To,
Managing Trustee,
Open Minds World School,
NH 13, Holehonnur Road,
Near Javalli, Shivamogga – 577227.

*This translation is
Self Attested*

Suman Kumar R

Managing Trustee
Open Minds Educational and
Charitable Trust

SWORN TO BEFORE ME
Soman Kumar R
21/07/23
Somashekhara L.E. B.Sc.,LL.B.,
ADVOCATE AND NOTARY
GOVT. OF INDIA

#A/5, Renaka Complex, 3rd Cross
Durgigudi, SHIVAMOGGA-577 201



NO. OF CORRECTIONS *02*